Mercado Automotor Nacional

Abril 2022
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Mercado Global

SeETS Variacién Acumulado Acumulado Variacion
2022 2021 Acumulada
Livianos y Medianos 38.553 27.873 38,3% 151.207 111.654 35,4%
Camiones 1.337 1.346 -0,7% 5.551 4.949 12,2%
39.890 29.219 36,5% 156.758 116.603 34,4%
8 Livianos y Medianos 87.588 100.932 -13,2% 385.268 502.804 -23,4%
-8 Camiones 3.543 4.202 -15,7% 14.787 16.698 -11,4%
5 Total Usados

Global 131.021 134.353 -2,5% 556.813 636.105 -12,5%

Participacion Segmentos Mercado Global Acumulado Abril 2022

27,16% 69,19% 1,00% 2,66%
|...> I w
Livianos y Medianos Livianos y Medianos Camiones Nuevos Camiones Usados

Nuevos Usados



Razdn Livianos y Medianos Usados/Nuevos

Acumulado a Abril Por cada vehiculo nuevo
Transferencias Inscripciones inscrito, se transfirieron

2,5 vehiculos usados en
330.287 86.365 , Abril de 2022.

Usados Nuevos

249.245 81.780

502.804 111.654

385.268 151.207

Transferencias
En Abril de 2022 se transfirieron

87.588 vehiculos usados.

Inscripciones
Durante Abril de 2022 se

inscribieron 38.553

vehiculos nuevos




Livianos y Medianos Nuevos

CAVEM



Inscripcion de Livianos y Medianos nuevos

Detalle Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic A Abril
Afio 2021 25.386 | 25.039 | 33.356 | 27.873 | 34.544 | 35.897 38.828 38.336 | 43.058 | 39.193 | 39.491 | 41.250 111.654
Afio 2022 37.845 | 32.493 | 42.316 | 38.553 151.207

% Var. 49,1% 29,8% | 26,9% | 38,3% 35,4%
Dif. Unids. 12.459 7.454 8.960 | 10.680 39.553

% Var. Acum 49,1% 39,5% | 34,5% | 35,4%
Dif. Acum. 12.459 | 19.913 | 28.873 | 39.553

il

Diferencia en Variacion
Acumulado Unidades Acumulada
151.207 39.553 35,4%




Livianos y Medianos nuevos por Categoria Abril

Abril

Categoria 2021

Pasajeros 10.640 7.017 3.623
SuUv 16.630 12.895 3.735
Camionetas 8.856 5.545 3.311
Comerciales 2.427 2.416 11
Totales 38.553 27.873 10.680

Participacion Abril 2022

Comerciales
6,3%

. Pasajeros
Camionetas 27,6%

23,0%

Diferencia Variacion

51,6% ﬁ
29,0% 6-0

59,7% '5..\
38,3%
Comerciales

8,7%

Participacion Abril 2021

Camionetas
19,9%




37.845

25.386

ENERO

160.000

140.000

120.000

100.000

80.000

60.000

40.000

20.000

0

32.493

25.039

FEBRERO

Acumulado en Unidades

86.365

42.316

33.356

MARZO

2019

38.553

27.873

ABRIL

81.780

2020

34.544

MAYO

111.654

2021

é
151.207

2022

UNIDADES MENSUAL

35.897

JUNIO

m 2021

38.828

JULIO

W 2022

.......... Acumulado

Las inscripciones acumuladas de
vehiculos Livianos y Medianos
nuevos, presentan un alza de
39.553 unidades con respecto al
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CHEVROLET

kB CHANGAN
12 e
"ERNISSAN
«SFORD

L3 MITSUBISHI
(ARAM

iWACITROEN

‘ERRENAULT

{ENGREAT WALL

PN HAVAL
»ANJEEP

P¥ASSANGYONG
PEJFOTON
ZEIMC
DFSK
OTRAS
TOTAL

3.281
2.462
2421
2.249
2.019
1.952
1.900
1.772
1.659
1.393
1.363
1.349
1.253
1.232
951
897
856
855
752
639
581
509
434
431
423
4.920
38.553

Ranking Mes de Abril

Abril
2021

2.966
1.672
1.451
793
1.573
1.422
1.801
1.335
2.331
628
752
618
2.014
961
563
352
790
430
509
204
325
389
253
77
146
3.518
27.873

Variacion

10,6%
47,2%
66,9%
183,6%
28,4%
37,3%
5,5%
32,7%
-28,8%
121,8%
81,3%
118,3%
-37,8%
28,2%
68,9%
154,8%
8,4%
98,8%
47,7%
213,2%
78,8%
30,8%
71,5%
459,7%
189,7%
39,9%
38,3%

Participacion
2022
8,5%
6,4%
6,3%
5,8%
5,2%
5,1%
4,9%
4,6%
4,3%
3,6%
3,5%
3,5%
3,3%
3,2%
2,5%
2,3%
2,2%
2,2%
2,0%
1,7%
1,5%
1,3%
1,1%
1,1%
1,1%
12,8%

100,0%

Ranking

Participacion
2021
10,6%
6,0%
5,2%
2,8%
5,6%
5,1%
6,5%
4,8%
8,4%
2,3%
2,7%
2,2%
7,2%
3,4%
2,0%
1,3%
2,8%
1,5%
1,8%
0,7%
1,2%
1,4%
0,9%
0,3%
0,5%
12,6%
100,0%

MITSUBISHI
MAXUS

JAC

MG
VOLKSWAGEN
CHANGAN
KIA

CITROEN
GREAT WALL
FORD

RAM

OPEL
SUBARU
JEEP

DFSK

HAVAL
MAZDA
OTRAS
TOTAL

13.136
11.527
9.142
9.020
7.811
7.479
6.362
5.982
5.903
5.830
5.652
5.540
5.421
4.876
4.690
3.908
3.623
2.913
2.532
2.248
1.947
1.827
1.686
1.679
1.678
18.795
151.207

Ranking Acumulado

2021

12.633
5.675
8.488
6.950
5.137
7.659
1.145
6.868
1.775
2.966
2.565
6.577
5.222
2.378
6.517
2.351
2.218
2.958
1.758

769
1.780
933
589
617
3.587
11.539
111.654

Variacion

4,0%
103,1%
7,7%
29,8%
52,1%
-2,4%
455,6%
-12,9%
232,6%
96,6%
120,4%
-15,8%
3,8%
105,0%
-28,0%
66,2%
63,3%
-1,5%
44,0%
192,3%
9,4%
95,8%
186,2%
172,1%
-53,2%
62,9%
35,4%

Participacion Participacion

2022

8,7%
7,6%
6,0%
6,0%
5,2%
4,9%
4,2%
4,0%
3,9%
3,9%
3,7%
3,7%
3,6%
3,2%
3,1%
2,6%
2,4%
1,9%
1,7%
1,5%
1,3%
1,2%
1,1%
1,1%
1,1%
12,4%
100,0%

2021

11,3%
5,1%
7,6%
6,2%
4,6%
6,9%
1,0%
6,2%
1,6%
2,7%
2,3%
5,9%
4,7%
2,1%
5,8%
2,1%
2,0%
2,6%
1,6%
0,7%
1,6%
0,8%
0,5%
0,6%
3,2%
10,3%

100,0%




Participacion de Mercado
Top 3 Ranking Acumulado

13.136 unidades Inscritas
8,7% Participacion en el mercado

Chevrolet ‘

11.527 unidades inscritas
7,6% Participacion en el mercado

Chery ‘

Hyundai
9.142 unidades inscritas
6,0% Participacion en el mercado

Distribucion del Mercado

5 Marcas 33,5%
10 Marcas 54,4%
15 Marcas 71,7%

20 Marcas 81,7%

Participacion Mercado Acumulado

CHEVROLET
8,7%

PEUGEOT
MAXUS miTsusisHi 0%
3,9% 3,9%



“LICITROEN
kB CHANGAN
“PAPEUGEOT
"ERNISSAN

‘S MAZDA

‘L3 MAHINDRA
(FBMW

“WAFIAT

EJOPEL
LENHONDA
»IAUDI
»A8MERCEDES BENZ
»»AMINI

PEJSKODA
rZ8SUBARU
P:3\VOLVO

OTRAS

TOTAL

1.300
1.127
896
808
799
656
555
537
462
458
338
154
119
105
9%
91
48
33
31
29
25
16
14
12
74
10.640

Ranking Mes de Abril

Abril
2021

489
736
532
337
856
193
300
368
317
362
596
315
149
74
155
68
96
38
13
113
18
35
22
11
342
7.017

Variacion

285,3%
165,8%
53,1%
68,4%
139,8%
-6,7%
239,9%
85,0%
45,9%
45,7%
26,5%
-43,3%
-51,1%
-20,1%
41,9%
-38,1%
33,8%
-50,0%
-13,2%
138,5%
-74,3%
38,9%
-54,3%
-36,4%
9,1%
-78,4%
51,6%

Ranking Pasajeros

Participacion
2022
17,5%
12,2%
10,6%
8,4%
7,6%
7,5%
6,2%
5,2%
5,0%
4,3%
4,3%
3,2%
1,4%
1,1%
1,0%
0,9%
0,9%
0,5%
0,3%
0,3%
0,3%
0,2%
0,2%
0,1%
0,1%
0,7%
100,0%

Participacion
2021
6,9%
7,0%
10,5%
7,6%
4,8%
12,2%
2,8%
4,3%
5,2%
4,5%
5,2%
8,5%
4,5%
2,1%
1,1%
2,2%
1,0%
1,4%
0,5%
0,2%
1,6%
0,3%
0,5%
0,3%
0,2%
4,9%
100,0%

BMW
MAHINDRA
MERCEDES BENZ
AUDI

SKODA

HONDA

FORD

MINI

SUBARU

OTRAS

TOTAL

4.755
4.165
3.430
3.402
2.850
2.747
1.834
1.812
1.809
1.701
1.595
1.090
657
380
371
303
300
202
181
101
95
87
71
66
662
42.018

Ranking Acumulado

2021

5.426
4.053
2.689
4.172
1.615
916
358
670
2.023
884
1.690
1.312
698
266
556
463
268
541
87
120
75
56
65
108
1.357
36.451

Variacion

22,9%
-12,4%
2,8%
27,6%
-18,5%
76,5%
199,9%
412,3%
170,4%
-10,6%
92,4%
-5,6%
-16,9%
-5,9%
42,9%
-33,3%
-34,6%
11,9%
-62,7%
108,0%
-15,8%
26,7%
55,4%
9,2%
-38,9%
-51,2%
15,3%

Participacion Participacion

2022

17,5%
11,3%
9,9%
8,2%
8,1%
6,8%
6,5%
4,4%
4,3%
4,3%
4,0%
3,8%
2,6%
1,6%
0,9%
0,9%
0,7%
0,7%
0,5%
0,4%
0,2%
0,2%
0,2%
0,2%
0,2%
1,6%
100,0%

2021

16,4%
14,9%
11,1%
7,4%
11,4%
4,4%
2,5%
1,0%
1,8%
5,5%
2,4%
4,6%
3,6%
1,9%
0,7%
1,5%
1,3%
0,7%
1,5%
0,2%
0,3%
0,2%
0,2%
0,2%
0,3%
3,7%
100,0%




Participacidon de Mercado Pasajeros
Top 3 Ranking Acumulado

Suzuki Participacion Mercado Acumulado
7.352 unidades Inscritas

17,5% Participacion en el mercado

Chevrolet

4.755 unidades inscritas SUZUKI

11,3% Participacion en el mercado NISSAN 17,5%

4,3%

CITROEN
4,3% CHEVROLET
11,3%

Kia
4.165 unidades inscritas
9,9% Participacion en el mercado

RENAULT

o . . 7 4,4%
Distribucion del Mercado S
5 Marcas 55,0% o
HYUNDAI
10 Marcas 81,3% 8,1%
15 Marcas 94,2%

20 Marcas 97,4%



Ranking SUV

Abril Variacién Participacion Participacion
2021 2022 2021

Ranking Mes de Abril Ranking Acumulado

Participacion Participacion

2021 Variacion 2022 2021

CHERY 2.460 1.586 55,1% 14,8% 12,3% 11.506 5.422 112,2% 18,2% 12,2%
CHEVROLET 1.529 1.453 5,2% 9,2% 11,3% 5.449 4.389 24,2% 8,6% 9,9%
1.482 1.205 23,0% 8,9% 9,3% 4.767 4.887 -2,5% 7,5% 11,0%
1.230 528 133,0% 7,4% 4,1% 4.127 2.227 85,3% 6,5% 5,0%
805 1.356 -40,6% 4,8% 10,5% 3.126 1.741 79,6% 5,0% 3,9%
739 988 -25,2% 4,4% 7,7% 3.044 3.082 -1,2% 4,8% 6,9%
705 477 47,8% 4,2% 3,7% 2.547 3.714 -31,4% 4,0% 8,3%
698 465 50,1% 4,2% 3,6% 2.515 2.309 8,9% 4,0% 5,2%
639 204 213,2% 3,8% 1,6% 2.394 918 160,8% 3,8% 2,1%
565 311 81,7% 3,4% 2,4% 2.247 617 264,2% 3,6% 1,4%
k8 CHANGAN 545 159 242,8% 3,3% 1,2% VOLKSWAGEN 1.719 1.460 17,7% 2,7% 3,3%
«PAFORD 508 632 -19,6% 3,1% 4,9% JEEP 1.645 907 81,4% 2,6% 2,0%
ERKIA 395 696 -43,2% 2,4% 5,4% SUZUKI 1.457 915 59,2% 2,3% 2,1%
LY GEELY 379 - - 2,3% - SUBARU 1.331 1.671 -20,3% 2,1% 3,8%
‘L3 SUBARU 346 273 26,7% 2,1% 2,1% JETOUR 1.234 133 827,8% 2,0% 0,3%
‘(AHONDA 308 183 68,3% 1,9% 1,4% RENAULT 1.189 400 197,3% 1,9% 0,9%
‘WAJETOUR 304 43 607,0% 1,8% 0,3% DFSK 1.181 264 - 1,9% 0,6%
‘b3 SSANGYONG 304 116 162,1% 1,8% 0,9% GEELY 1.089 10 10790,0% 1,7% 0,0%
LR SUZUKI 291 298 -2,3% 1,7% 2,3% BAIC 1.075 1.978 -45,7% 1,7% 4,4%
»LIDFLM 289 97 197,9% 1,7% 0,8% MITSUBISHI 989 533 85,6% 1,6% 1,2%
AR DFSK 276 83 232,5% 1,7% 0,6% MAZDA 956 10 9460,0% 1,5% 0,0%
»»AMITSUBISHI 232 170 36,5% 1,4% 1,3% KIA 945 1.913 -50,6% 1,5% 4,3%
ERBMW 231 154 50,0% 1,4% 1,2% HONDA 917 571 60,6% 1,5% 1,3%
PZEGAC 203 94 116,0% 1,2% 0,7% DFLM 833 284 193,3% 1,3% 0,6%
OPEL 168 165 1,8% 1,0% 1,3% BMW 726 573 26,7% 1,1% 1,3%
OTRAS 999 1.159 -13,8% 6,0% 9,0% OTRAS 4.135 3.587 15,3% 6,5% 8,1%
TOTAL 16.630 12.895 29,0% 100,0% 100,0% TOTAL 63.143 44.515 41,8% 100,0% 100,0%




Participacion de Mercado SUV

Top 3 Ranking Acumulado

o e inseritas Participacion Mercado Acumulado

18,2% Participacion en el mercado

Chery ‘

5.449 unidades inscritas
8,6% Participacion en el mercado

Chevrolet ‘

7,5% Participacion en el mercado

MG
4.767 unidades inscritas

CHEVROLET
8,6%

Distribucion del Mercado

5 Marcas 45,9%
10 Marcas 66,1% 4,0% ;s PEUGEOT 5,0%
15 Marcas 77,8% el

20 Marcas 86,5%



Ranking Camionetas

Ranking Mes de Abril Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2022 2021

Abril . Participacion Participacion
b Variacién articipaciol articipacio

2021 2022 2021 2021 Variacion

153,1% 14,3% 9,0% MITSUBISHI 4.661 1.238 276,5% 12,8% 5,5%
749 333 124,9% 8,5% 6,0% PAMAXUS 4.172 2.566 62,6% 11,5% 11,5%
719 390 84,4% 8,1% 7,0% ENGREAT WALL 3.900 1.373 184,0% 10,7% 6,1%
702 281 149,8% 7,9% 5,1% U JAC 2.549 851 199,5% 7,0% 3,8%
631 620 1,8% 7,1% 11,2% LN TOYOTA 2.251 1.980 13,7% 6,2% 8,8%
483 149 224,2% 5,5% 2,7% M CHEVROLET 1.682 1.367 23,0% 4,6% 6,1%
449 253 77,5% 5,1% 4,6% /A FOTON 1.646 996 65,3% 4,5% 4,4%
427 250 70,8% 4,8% 4,5% M FORD 1.597 1.089 46,6% 4,4% 4,9%
423 74 471,6% 4,8% 1,3% B NISSAN 1.567 1.880 -16,6% 4,3% 8,4%
“0RCHEVROLET 336 609 -44,8% 3,8% 11,0% N IMC 1.422 262 442,7% 3,9% 1,2%
k8 CHANGAN 334 204 63,7% 3,8% 3,7% (k8 RAM 1.371 713 92,3% 3,8% 3,2%
iPAKYC 304 143 112,6% 3,4% 2,6% ‘P HCHANGAN 1.213 514 136,0% 3,3% 2,3%
“EFHYUNDAI 300 318 -5,7% 3,4% 5,7% ‘N HYUNDAI 1171 1.432 -18,2% 3,2% 6,4%
“3BRILLIANCE 265 - - 3,0% - ZRKYC 1.100 - 3,0% -
‘LR NISSAN 257 335 -23,3% 2,9% 6,0% {3 BRILLIANCE 1.085 - - 3,0% -
‘[ SSANGYONG 203 272 -25,4% 2,3% 4,9% [N VOLKSWAGEN 826 1.071 -22,9% 2,3% 4,8%
‘YAMAHINDRA 139 50 178,0% 1,6% 0,9% ‘¥ASSANGYONG 672 1.553 -56,7% 1,8% 6,9%
iERVOLKSWAGEN 120 209 -42,6% 1,4% 3,8% ‘bR DFSK 493 248 98,8% 1,4% 1,1%
ERZX AUTO 106 21 404,8% 1,2% 0,4% ‘LN KARRY 467 - - 1,3% -
L SUZUKI 101 6 1583,3% 1,1% 0,1% *OURPEUGEOT 424 114 271,9% 1,2% 0,5%
AR DFSK 100 45 122,2% 1,1% 0,8% »AEMAHINDRA 373 247 51,0% 1,0% 1,1%
»»AKARRY 85 - - 1,0% - r?AMAZDA 334 911 -63,3% 0,9% 4,1%
PERKIA 77 150 -48,7% 0,9% 2,7% ZERKIA 311 551 -43,6% 0,9% 2,5%
PZARENAULT 74 11 572,7% 0,8% 0,2% ZZERENAULT 309 128 141,4% 0,8% 0,6%
MAZDA 70 233 -70,0% 0,8% 4,2% PENZX AUTO 292 50 484,0% 0,8% 0,2%
OTRAS 134 88 52,3% 1,5% 1,6% OTRAS 529 1.256 -57,9% 1,5% 5,6%
TOTAL 8.856 5.545 59,7% 100,0% 100,0% TOTAL 36.417 22.390 62,6% 100,0% 100,0%




Participacion de Mercado Camionetas
Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

4.661 unidades Inscritas
12,8% Participacion en el mercado

Mitsubishi ‘

MITSUBISHI
Maxus ‘ 12,8%

4.172 unidades inscritas
11,5% Participacion en el mercado

3.900 unidades inscritas
10,7% Participacion en el mercado

Great Wall ‘

GREAT WALL
10,7%

JMC

Distribucién del Mercado s
4,3%

5 Marcas 48,1% FORD TOYOTA
4,4% I\(IIHEVROLETG’z%

10 Marcas 69,9% a5% | 0%

15 Marcas 86,2%
20 Marcas 94,1%



Ranking Comerciales

Ranking Mes de Abril Ranking Acumulado

Abril Participacion Participacion Participacion Participacion

2021 VELELT)] 2022 2021 2021 Variacion 2022 2021
N PEUGEOT 532 718 -25,9% 21,9% 29,7% 23,1% 30,2% 28,4%
»MICHEVROLET 520 372 39,8% 21,4% 15,4% 1.250 1.451 -13,9% 13,0% 17,5%
N RAM 414 203 103,9% 17,1% 8,4% 1.161 651 78,3% 12,1% 7,8%
USCITROEN 256 412 -37,9% 10,5% 17,1% 862 1.521 -43,3% 9,0% 18,3%
N MERCEDES BENZ 138 103 34,0% 5,7% 4,3% 593 231 156,7% 6,2% 2,8%
CHMAXUS 120 127 -5,5% 4,9% 5,3% 510 400 27,5% 5,3% 4,8%
yAHYUNDAI 103 162 -36,4% 4,2% 6,7% MERCEDES BENZ 435 322 35,1% 4,5% 3,9%
8 BRILLIANCE 65 - - 2,7% - HYUNDAI 301 575 -32,0% 4,1% 6,9%
M OPEL 50 132 -62,1% 2,1% 5,5% BRILLIANCE 304 - - 3,2% -
s DFSK 47 17 176,5% 1,9% 0,7% RENAULT 201 259 12,4% 3,0% 3,1%
11 i]\e 37 28 32,1% 1,5% 1,2% CHANGAN 232 62 274,2% 2,4% 0,7%
sPANISSAN 37 8 362,5% 1,5% 0,3% JAC 158 79 100,0% 1,6% 1,0%
{EJCHANGAN 26 27 -3,7% 1,1% 1,1% DFSK 153 76 101,3% 1,6% 0,9%
AKYC 19 19 0,0% 0,8% 0,8% FIAT 76 27 181,5% 0,8% 0,3%
(HFIAT 18 2 800,0% 0,7% 0,1% FORD 66 72 -8,3% 0,7% 0,9%
{HFORD 14 40 -65,0% 0,6% 1,7% NISSAN 59 42 40,5% 0,6% 0,5%
“WAIMC 8 3 166,7% 0,3% 0,1% KYC 53 52 1,9% 0,6% 0,6%
sE4FOTON 7 3 133,3% 0,3% 0,1% UAZ 47 17 176,5% 0,5% 0,2%
SEARENAULT 6 22 -72,7% 0,2% 0,9% FOTON 40 23 73,9% 0,4% 0,3%
»LITOYOTA 5 3 66,7% 0,2% 0,1% JMC 22 17 29,4% 0,2% 0,2%
OTRAS 5 15 -66,7% 0,2% 0,6% OTRAS 21 61 -65,6% 0,2% 0,7%
TOTAL 2.427 2.416 0,5% 100,0% 100,0% TOTAL 9.629 8.298 16,0% 100,0% 100,0%




Participacion de Mercado Comerciales
Top 3 Ranking Acumulado

2.905 unidades Inscritas
30,2% Participacion en el mercado

Peugeot ‘ Participacion Mercado Acumulado

RENAULT
3,0%
Chevrolet BRILLIANCE
1.250 unidades inscritas 3 2%
13,0% Participacion en el mercado 1470
”Y:’IN;A' PEUGEOT

»70 30,2%
RAM .
1.161 unidades inscritas

o S

12,1% Participacion en el mercado MERCEDES BENZ

4,5%
Distribucion del Mercado
CHEVROLET
5 Marcas 70,3% 13,0%
10 Marcas 90,4%
15 Marcas 97,5%

20 Marcas 99,8%



Livianos y medianos nuevos por region

< | Abril2022 | Abril 2021
:

: 120 0,3% 169 0,6%
B 2 om0
S T o T o T

- —
"""""""" 1.408 3,7% 1.021 3,7%
e T
:f;::::::::::::: ---------------------- 20.540 53,3% 15.588 55,9%
- e 1.606 4,2% 926 3,3%
 sswans Tessesns 1698 4% lua a0
= S : CR 700 1.8% 450 1.6%
. A S E— 2452 6 4% 1783 6 %
| eeeesseeressmseeeesssenee 151 3% 014 3 3%
_ - 570 1,5% 345 1,2%
R 1.851 4,8% 1.414 5,1%
Fessssansnnnnnnnnn 171 0’4% 126 0’5%

S S R T

: 38.553 100,0% 27.873 100%

* Se realizaron ajustes en la base de datos para precisar de mejor forma la participacién regional




19.000
17.000
15.000
13.000
11.000
9.000
7.000
5.000
3.000
1.000
-1.000

Inscritos por tipo de Adquiriente

12.910

Mujeres

12.910
16.083
9.560
38.553

Adquiriente

16.083

Hombres

Unidades en Abril

33,5%
41,7%
24,8%
100%

9.560

Empresas



Vehiculos Livianos y Medianos Usados

CAVEM



Transferencia de Livianos y Medianos Usados

Detalle Ene Feb \"FTg Abr May Jun Jul Ago Sep Oct
Ano 2021 |141.237|122.106{138.529|100.932| 108.586 | 122.808 | 122.530 | 134.099 | 115.362 | 108.555 {111.193
Ano 2022 |100.550 | 87.693 [109.437| 87.588
% Var. -28,8% |-28,2% | -21,0% | -13,2%
Dif. Unids. | -40.687 (-34.413|-29.092 |-13.344
% Var. Acum | -28,8% |-28,5% | -25,9% | -23,4%
Dif. Acum. | -40.687 |-75.100/-104.192}-117.536

Dic A Abril
103.398 502.804
385.268

-23,4%
-117.536

Variacion
Acumulada

-23,4%

Acumulado

385.268

Diferencia en
Unidades
-117.536

i



Livianos y Medianos Usados por Categoria Abril

Abril

2021 Diferencia Variacion

Categoria

Pasajeros 43.791 51.632 7841  -152% e

)
SUV 22.208 24.097 -1.889 -7.8% G-.
Camionetas [RETRLE 19.573 -3.125 -16,0% 'o.o'

o)

Comerciales 5.141 5.630 -489 -8,7% &

Totales 87.588 100.932 -13.344 -13,2%

Participacion Abril 2022 Participacion Abril 2021

. Comerciales . =
Comerciales . _ g
o 6%
6%

Camionetas
19% Pasajeros

50%

Pasajeros

51%
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Acumulado en Unidades

502.804
385.268
330.287
I ]
2019 2020 2021 2022

UNIDADES MENSUAL

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO

)
N
n
o0
o
-

108.586
122.808
122.530

~
)
<
o
S
-

100.932
87.588

w2021 w2022

------- Acumulado

Las transferencias acumuladas de
Vehiculos Livianos y Medianos
Usados presenta una disminucion
de 117.536 unidades con respecto
al mismo periodo del ano 2021

134.099
115.362
108.555
111.193

AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

103.398

DICIEMBRE



Ranking

Ranking Mes de Abril Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2022 2021

Abril Abril o Participacion Participacion
Variacion

2022 2021 2022 2021 2021  Variacién

+*+
3+

‘. \CHEVROLET 11.880 14.167 -16,1% 13,6% 14,0% 1 53.808 74.430 -27,7% 14,0% 14,8%
2 HYUNDAI 8.345 9.988 -16,4% 9,5% 9,9% 2 37.457 49.842 -24,8% 9,7% 9,9%
=1 TOYOTA 6.957 8.126 -14,4% 7,9% 8,1% 3 30.417 42.129 -27,8% 7,9% 8,4%
AHKIA 6.763 8.048 -16,0% 7,7% 8,0% 4 30.303 39.169 -22,6% 7,9% 7,8%
-1 NISSAN 6.736 8.333 -19,2% 7,7% 8,3% 5 30.167 41.512 -27,3% 7,8% 8,3%
1 SUZUKI 6.454 7.136 -9,6% 7,4% 7,1% 6 28.444 36.345 -21,7% 7,4% 7,2%
7/ PEUGEOT 4.129 4.661 -11,4% 4,7% 4,6% 7 16.927 22.290 -24,1% 4,4% 4,4%
1 MAZDA 3.586 4.017 -10,7% 4,1% 4,0% 8 15.761 20.056 -21,4% 4,1% 4,0%
-} FORD 3.207 3.737 -14,2% 3,7% 3,7% 9 14.180 14.207 -0,2% 3,7% 2,8%
L/ MITSUBISHI 2.852 3.564 -20,0% 3,3% 3,5% L0 MITSUBISHI 12.561 17.171 -26,8% 3,3% 3,4%
k1 VOLKSWAGEN 2.395 2.829 -15,3% 2,7% 2,8% 4 VOLKSWAGEN 10.248 13.269 -22,8% 2,7% 2,6%
P2 CITROEN 1.895 1.737 9,1% 2,2% 1,7% {2 CITROEN 7.400 8.706 -15,0% 1,9% 1,7%
(LI RENAULT 1.757 1.878 -6,4% 2,0% 1,9% ‘N RENAULT 7.336 9.590 -23,5% 1,9% 1,9%
UAFIAT 1.621 1.953 -17,0% 1,9% 1,9% UL FIAT 7.319 9.856 -25,7% 1,9% 2,0%
‘L3 SUBARU 1.584 2.014 -21,4% 1,8% 2,0% ‘7 SUBARU 7.022 9.878 -28,9% 1,8% 2,0%
13/ SSANGYONG 1.539 1.878 -18,1% 1,8% 1,9% ‘17 SSANGYONG 6.642 8.822 -24,7% 1,7% 1,8%
¥/|CHERY 1.157 944 22,6% 1,3% 0,9% "/ HONDA 5.292 7.130 -25,8% 1,4% 1,4%
«L:1HONDA 1.146 1.424 -19,5% 1,3% 1,4% 3 CHERY 5.028 4.882 3,0% 1,3% 1,0%
L) MERCEDES BENZ 1.096 1.302 -15,8% 1,3% 1,3% ‘1 MERCEDES BENZ 4.806 5.913 -18,7% 1,2% 1,2%
"Ll GREAT WALL 976 1.012 -3,6% 1,1% 1,0% "1 GREAT WALL 4.235 5.135 -17,5% 1,1% 1,0%
A BMW 974 1.225 -20,5% 1,1% 1,2% XL BMW 4.205 5.629 -25,3% 1,1% 1,1%
"FJ|JEEP 890 974 -8,6% 1,0% 1,0% F1 |EEP 3.914 4.810 -18,6% 1,0% 1,0%
23 1)\ 806 702 14,8% 0,9% 0,7% 23 1INs 3.479 3.368 3,3% 0,9% 0,7%
"LIMG 689 479 43,8% 0,8% 0,5% MG 2.834 2.143 32,2% 0,7% 0,4%
1 CHANGAN 685 533 28,5% 0,8% 0,5% 13 CHANGAN 2.770 2.343 18,2% 0,7% 0,5%

OTRAS 7.469 8.271 -9,7% 8,5% 8,2% OTRAS 32.713 44.179 -26,0% 8,5% 8,8%

TOTAL 87.588 100.932 -13,2% 100% 100% TOTAL 385.268 502.804 -23,4% 100% 100%




Participacién de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

53.808 Unidades Transferidas
14,0% Participacidn en el mercado

Chevrolet ‘

37.457 Unidades Transferidas
9,7% Participacion en el Mercado

Hyundai ‘

30.417 Unidades Transferidas
7,9% Participacion en el Mercado

Distribucion del Mercado

Toyota ‘

5 Marcas 47,3%
10 Marcas 70,1%
15 Marcas 80,3%

20 Marcas 87,0%

MITSUBISHI
3,3%
FORD
3,7%
MAZDA
4,1%
PEUGEOT
4,4% SUZUKI

7,4%

Participacion Mercado Acumulado

CHEVROLET
14,0%

HYUNDAI
9,7%

TOYOTA
7,9%

NISSAN
7,8%




Ranking Pasajeros

Ranking Mes de Abril Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2022 2021

ri . Participacion Participacion
Abril Variacién articipacio articipacio

2021 2021 2020 2021 Variacion

+*+
3+

‘. \CHEVROLET 7.259 8.732 -16,9% 16,6% 16,9% 1 33.227 46.630 -28,7% 17,1% 17,7%
2 HYUNDAI 4.460 5.530 -19,3% 10,2% 10,7% 2 20.460 28.011 -27,0% 10,5% 10,6%
=1 SUZUKI 4.353 4.552 -4,4% 9,9% 8,8% 3 18.954 23.217 -18,4% 9,7% 8,8%
AHKIA 4.246 4.818 -11,9% 9,7% 9,3% 4 18.796 24122 -22,1% 9,7% 9,2%
-1 TOYOTA 3.917 4.736 -17,3% 8,9% 9,2% 5 17.377 25.073 -30,7% 8,9% 9,5%
1 NISSAN 2.574 3.227 -20,2% 5,9% 6,3% 6 11.641 16.541 -29,6% 6,0% 6,3%
7/ MAZDA 2.105 2.318 -9,2% 4,8% 4,5% 7 9.066 11.773 -23,0% 4,7% 4,5%
I PEUGEOT 2.011 2412 -16,6% 4,6% 4,7% 8 8.762 12.296 -28,7% 4,5% 4,7%
-1 VOLKSWAGEN 1.542 1.862 -17,2% 3,5% 3,6% -1 VOLKSWAGEN 6.520 8.803 -25,9% 3,3% 3,3%
‘[ RENAULT 1.120 1.238 -9,5% 2,6% 2,4% L0 RENAULT 4.739 6.552 -27,7% 2,4% 2,5%
k0 CITROEN 1.080 1.040 3,8% 2,5% 2,0% ‘% CITROEN 4.261 5.269 -19,1% 2,2% 2,0%
PAFIAT 833 973 -14,4% 1,9% 1,9% PLFIAT 3.855 5.224 -26,2% 2,0% 2,0%
E1BMW 728 958 -24,0% 1,7% 1,9% = BMW 3.166 4.275 -25,9% 1,6% 1,6%
‘I MERCEDES BENZ 633 775 -18,3% 1,4% 1,5% ‘2 SUBARU 2.937 4.386 -33,0% 1,5% 1,7%
‘L3 FORD 625 789 -20,8% 1,4% 1,5% ‘1 FORD 2.914 3.960 -26,4% 1,5% 1,5%
|7 SUBARU 612 890 -31,2% 1,4% 1,7% ‘.9 MERCEDES BENZ 2.779 3.535 -21,4% 1,4% 1,3%
‘7/HONDA 541 698 -22,5% 1,2% 1,4% "/ HONDA 2.525 3.543 -28,7% 1,3% 1,3%
L3 CHERY 486 530 -8,3% 1,1% 1,0% ‘:3 CHERY 2.218 2.825 -21,5% 1,1% 1,1%
‘LI SAMSUNG 475 668 -28,9% 1,1% 1,3% ‘HSAMSUNG 2.185 3.345 -34,7% 1,1% 1,3%
LI AUDI 446 541 -17,6% 1,0% 1,0% L AUDI 1.867 2.562 -27,1% 1,0% 1,0%
MG 389 367 6,0% 0,9% 0,7% AMG 1.748 1.654 5,7% 0,9% 0,6%
"#J GREAT WALL 353 337 4,7% 0,8% 0,7% "2 DAEWOO 1.641 2.802 -41,4% 0,8% 1,1%
21 DAEWOO 345 483 -28,6% 0,8% 0,9% "1 GREAT WALL 1.435 1.749 -18,0% 0,7% 0,7%
L1 OPEL 312 388 -19,6% 0,7% 0,8% Z:8 OPEL 1.386 2.067 -32,9% 0,7% 0,8%
11 JAC 309 278 11,2% 0,7% 0,5% "1 MITSUBISHI 1.330 2.119 -37,2% 0,7% 0,8%

OTRAS 2.037 2.492 -18,3% 4,7% 4,8% OTRAS 8.922 11.289 -21,0% 4,6% 4,3%

TOTAL 43.791 51.632 -15,2% 100% 100% TOTAL 194.711 263.622 -26,1% 100% 100%




Participacidon de Mercado Pasajeros

Top 3 Ranking Acumulado

33.227 Unidades Transferidas
17,1% Participacidn en el mercado

Chevrolet ‘

20.460 Unidades Transferidas
10,5% Participacion en el Mercado

Hyundai ‘

18.954 Unidades Transferidas
9,7% Participacion en el Mercado

Distribucion del Mercado

Suzuki ‘

5 Marcas 55,9%
10 Marcas 76,8%
15 Marcas 85,6%

20 Marcas 91,5%

Participacion Mercado Acumulado

RENAULT

2,4%
VOLKSWAGEN
3,3%
PEUGEOT
4,5%

MAZDA

7%

NISSAN
6,0%

12

CHEVROLET
17,1%

HYUNDAI
10,5%

SUZUKI
9,7%

TOYOTA
8,9%




Ranking SUV

ri . Participacion Participacion
Abril Variacién articipacio articipacio

Ranking Mes de Abril Ranking Acumulado

2021 Variacién Participacion Participacion

*

2021 2022 2021 2022 2021

L HYUNDAI 2.348 2.706 -13,2% 10,6% 11,2% 1 10.467 14172 -26,1% 10,7% 11,7%
-1 SUZUKI 1.936 2.389 -19,0% 8,7% 9,9% 2 8.803 12.240  -28,1% 9,0% 10,1%
-1 NISSAN 1.756 1.951 -10,0% 7,9% 8,1% 3 7.827 9.479 -17,4% 8,0% 7,8%
L KIA 1.613 2.098 -23,1% 7,3% 8,7% 4 7.509 9.493 -20,9% 7,7% 7,8%
| CHEVROLET 1.404 1.432 -2,0% 6,3% 5,9% 5 6.342 7.862 -19,3% 6,5% 6,5%
3 FORD 1.227 1312 -6,5% 5,5% 5,4% 6 5.410 6.559 -17,5% 5,5% 5,4%
/J TOYOTA 1.146 1.246 -8,0% 5,2% 5,2% 7 5.015 6.388 -21,5% 5,1% 5,3%
1 MAZDA 971 1.112 -12,7% 4,4% 4,6% 8 4.353 5.351 -18,7% 4,5% 4,4%
-} SUBARU 961 1.116 -13,9% 4,3% 4,6% - SUBARU 4.047 5.443 -25,6% 4,1% 4,5%
(1) JEEP 887 973 -8,8% 4,0% 4,0% 10 133 3.905 4.806 -18,7% 4,0% 4,0%
L1 PEUGEOT 843 779 8,2% 3,8% 3,2% L MITSUBISHI 3.441 4518 -23,8% 3,5% 3,7%
P2 MITSUBISHI 756 910 -16,9% 3,4% 3,8% "1 PEUGEOT 3.049 3.649 -16,4% 3,1% 3,0%
'E1 CHERY 670 414 61,8% 3,0% 1,7% EN CHERY 2.802 2.056 36,3% 2,9% 1,7%
1 SSANGYONG 587 645 -9,0% 2,6% 2,7% L SSANGYONG 2.573 3.359 -23,4% 2,6% 2,8%
‘' HONDA 554 666 -16,8% 2,5% 2,8% 5 HONDA 2.560 3.334 -23,2% 2,6% 2,8%
5 RENAULT 418 388 7,7% 1,9% 1,6% 5 RENAULT 1.678 2.080 -19,3% 1,7% 1,7%
17 (Y€ 300 112 167,9% 1,4% 0,5% A AC 1.244 1.218 2,1% 1,3% 1,0%
1 JAC 286 242 18,2% 1,3% 1,0% 1 DODGE 1.238 1.749 -29,2% 1,3% 1,4%
-} CHANGAN 264 146 80,8% 1,2% 0,6% 1 GREAT WALL 1.107 1.493 -25,9% 1,1% 1,2%
-1\| DODGE 256 347 -26,2% 1,2% 1,4% 1 MG 1.086 489 122,1% 1,1% 0,4%
“41 VOLKSWAGEN 255 252 1,2% 1,1% 1,0% A1 VOLKSWAGEN 1.077 1.138 -5,4% 1,1% 0,9%
71 BMW 245 267 -8,2% 1,1% 1,1% 72 CHANGAN 1.054 744 41,7% 1,1% 0,6%
"5 GREAT WALL 243 305 -20,3% 1,1% 1,3% 51 BMW 1.037 1.354 -23,4% 1,1% 1,1%
"L MAHINDRA 209 275 -24,0% 0,9% 1,1% "2 MAHINDRA 942 1.286 -26,7% 1,0% 1,1%
/13 DAIHATSU 207 254 -18,5% 0,9% 1,1% "1 DAIHATSU 941 1.378 -31,7% 1,0% 1,1%
OTRAS 1.866 1.760 6,0% 8,4% 7,3% OTRAS 8.114 9.551 -15,0% 8,3% 7,9%
TOTAL 22.208 24.097 -7,8% 100% 100% TOTAL 97.621 121.189  -19,4% 100% 100%




Participacion de Mercado SUV

Top 3 Ranking Acumulado

10.467 Unidades Transferidas
10,7% Participacidn en el mercado

Hyundai ‘ Participacion Mercado Acumulado

8,803 Unidades Transferidas 10,7%

Suzuki HYUNDAI
9,0% Participacion en el Mercado

SUZUKI
Nissan ‘ 9,0%

7.827 Unidades Transferidas
8.0% Participacion en el Mercado

Distribucion del Mercado

NISSAN
8,0%

5 Marcas 41,9%
10 Marcas 65,2% JEEP

4'0?UBARU CHEVROLET
15 Marcas 80,0% 4.1% MAZDA o 6,5%

4,5% TOYOTA

20 Marcas 86,5% 5,1%

5,5%




Ranking Camionetas

Ranking Mes de Abril Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2022 2021

Abril Variacién Participacion Participacion
2021 2022 2021

2021 Variacion

+*+
3+

‘. \CHEVROLET 2.751 3.514 -21,7% 16,7% 18,0% 1 12.312 17.793 -30,8% 17,2% 19,1%
2 NISSAN 2.369 3.129 -24,3% 14,4% 16,0% 2 10.534 15.385 -31,5% 14,7% 16,5%
=1 TOYOTA 1.844 2.114 -12,8% 11,2% 10,8% 3 7.833 10.547 -25,7% 11,0% 11,3%
“H MITSUBISHI 1.734 2.101 -17,5% 10,5% 10,7% 4 7.482 10.148 -26,3% 10,5% 10,9%
-1 FORD 1.304 1.611 -19,1% 7,9% 8,2% 5 5.708 7.307 -21,9% 8,0% 7,8%
1 SSANGYONG 948 1.230 -22,9% 5,8% 6,3% 6 4.060 5.447 -25,5% 5,7% 5,8%
7/ HYUNDAI 852 994 -14,3% 5,2% 5,1% 7 3.457 4.270 -19,0% 4,8% 4,6%
HKIA 709 821 -13,6% 4,3% 4,2% 1 KIA MOTORS 3.161 3.771 -16,2% 4,4% 4,0%

VOLKSWAGEN 539 634 -15,0% 3,3% 3,2% -1 VOLKSWAGEN 2.405 3.076 -21,8% 3,4% 3,3%

MAZDA 510 586 -13,0% 3,1% 3,0% [0 MAZDA 2.341 2.929 -20,1% 3,3% 3,1%
L GREAT WALL 380 370 2,7% 2,3% 1,9% ‘41 GREAT WALL 1.693 1.878 -9,9% 2,4% 2,0%
‘P2 MAHINDRA 338 376 -10,1% 2,1% 1,9% ‘2 MAHINDRA 1.475 1.762 -16,3% 2,1% 1,9%
(Y MAXUS 231 101 128,7% 1,4% 0,5% ‘£ DODGE 1.118 1.515 -26,2% 1,6% 1,6%
: DODGE 226 327 -30,9% 1,4% 1,7% U FIAT 861 1.192 -27,8% 1,2% 1,3%

FIAT 195 236 -17,4% 1,2% 1,2% 1 MAXUS 853 422 102,1% 1,2% 0,5%
13/CHANGAN 177 149 18,8% 1,1% 0,8% ‘I3 FOTON 692 584 18,5% 1,0% 0,6%
7/ FOTON 169 125 35,2% 1,0% 0,6% /" CHANGAN 680 564 20,6% 1,0% 0,6%
L34 RAM 150 113 32,7% 0,9% 0,6% 5 RAM 640 431 48,5% 0,9% 0,5%
‘RJAC 119 84 41,7% 0,7% 0,4% {1 DESK 463 427 8,4% 0,6% 0,5%
1)) DFSK 111 123 -9,8% 0,7% 0,6% L AC 463 310 49,4% 0,6% 0,3%
X HAFEI 78 88 -11,4% 0,5% 0,4% X HAFEI 340 431 -21,1% 0,5% 0,5%
"FARENAULT 66 45 46,7% 0,4% 0,2% P2 7% AUTO 266 348 -23,6% 0,4% 0,4%
"E1ZX AUTO 64 70 -8,6% 0,4% 0,4% £ RENAULT 241 173 39,3% 0,3% 0,2%
24141e 58 - - 0,4% - 2 SUZUKI 224 241 -7,1% 0,3% 0,3%
#21 SUZUKI 57 57 0,0% 0,3% 0,3% N EUGEOT 211 207 1,9% 0,3% 0,2%

OTRAS 469 575 -18,4% 2,9% 2,9% OTRAS 1.944 2.166 -10,2% 2,7% 2,3%

TOTAL 16.448 19.573 -16,0% 100% 100% TOTAL 71.457 93.324 -23,4% 100% 100%




Participacién de Mercado Camionetas

Chevrolet

12.312 Unidades Transferidas Participacion Mercado Acumulado

17,2% Participacidn en el mercado

Nissan
10.534 Unidades Transferidas CHEVROLET
14,7% Participacion en el Mercado 17,2%
Toyota MAZDA
7.833 Unidades Transferidas 3,3%
11,0% Participacion en el Mercado VOLKSWAGEN
NISSAN
. o 0z 14,7%
Distribucion del Mercado
HYUNDAI
5 Marcas 61,4% 4,8%
SSANGYONG
10 Marcas 83,0% 5,7% TOYOTA
11,0%
0]3{»]
15 Marcas 91,4% 8,0%

20 Marcas 95,5%



Ranking Comerciales

Ranking Mes de Abril Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2022 2021

Abril Abril o Participacion Participacion
Variacion

2022 2021 2022 2021 2021  Variacién

3+

‘. PEUGEOT 1.219 1.428 -14,6% 23,7% 25,4% 1 4.905 6.138 -20,1% 22,8% 24,9%
2 \CITROEN 703 612 14,9% 13,7% 10,9% 2 3.073 3.389 -9,3% 14,3% 13,7%
=1 {HYUNDAI 685 758 -9,6% 13,3% 13,5% 3 2.724 2.886 -5,6% 12,7% 11,7%
(U FIAT 527 694 -24,1% 10,3% 12,3% 4 2.315 3.151 -26,5% 10,8% 12,8%
-1 \CHEVROLET 466 489 -4,7% 9,1% 8,7% 5 1.927 2.145 -10,2% 9,0% 8,7%
J|{MERCEDES BENZ 234 280 -16,4% 4,6% 5,0% " MEERCEDES BENZ 1.022 1.182 -13,5% 4,8% 4,8%
7/ KIA 195 235 -17,0% 3,8% 4,2% KA 837 1.116 -25,0% 3,9% 4,5%
“H RENAULT 153 207 -26,1% 3,0% 3,7% I RENAULT 678 787 -13,9% 3,2% 3,2%
-1 SUZUKI 108 138 -21,7% 2,1% 2,5% =1 SUZUKI 463 647 -28,4% 2,2% 2,6%
LU JAC 92 98 -6,1% 1,8% 1,7% 10 f7Ns 454 392 15,8% 2,1% 1,6%
‘L8 CHANGAN 66 89 -25,8% 1,3% 1,6% 5 MITSUBISHI 308 386 -20,2% 1,4% 1,6%
P2 MITSUBISHI 65 88 -26,1% 1,3% 1,6% {2 CHANGAN 279 316 -11,7% 1,3% 1,3%
‘1 RAM 63 42 50,0% 1,2% 0,7% =1 RAM 275 111 147,7% 1,3% 0,4%
(I MAXUS 60 32 87,5% 1,2% 0,6% U8 VOLKSWAGEN 246 252 -2,4% 1,1% 1,0%
‘L3 VOLKSWAGEN 59 81 -27,2% 1,1% 1,4% 1 MAXUS 245 133 84,2% 1,1% 0,5%
13 FORD 51 25 104,0% 1,0% 0,4% ‘L3 TOYOTA 192 121 58,7% 0,9% 0,5%
‘F/TOYOTA 50 30 66,7% 1,0% 0,5% 7/ NISSAN 165 107 54,2% 0,8% 0,4%
L3 OPEL 48 29 65,5% 0,9% 0,5% ‘L3 FOTON 153 153 0,0% 0,7% 0,6%
‘LIFOTON 45 30 50,0% 0,9% 0,5% ‘“} FORD 148 118 25,4% 0,7% 0,5%
1) DFSK 37 41 -9,8% 0,7% 0,7% "L OPEL 148 137 8,0% 0,7% 0,6%
X1 NISSAN 37 26 42,3% 0,7% 0,5% XL DFSK 137 139 -1,4% 0,6% 0,6%
A HAFEI 28 21 33,3% 0,5% 0,4% ¥2 HAFEI 119 118 0,8% 0,6% 0,5%
£ BAIC 23 16 43,8% 0,4% 0,3% "1 ASIA MOTORS 102 128 -20,3% 0,5% 0,5%
2.2 ASIA MOTORS 18 26 -30,8% 0,4% 0,5% 23 |INBEI 92 50 84,0% 0,4% 0,2%
°13|JINBEI 18 12 50,0% 0,4% 0,2% "1 BAIC 84 95 -11,6% 0,4% 0,4%

OTRAS 91 103 -11,7% 1,8% 1,8% OTRAS 388 472 -17,8% 1,8% 1,9%

TOTAL 5.141 5.630 -8,7% 100% 100% TOTAL 21.479 24.669 -12,9% 100% 100%




Participacion de Mercado Comerciales

Top 3 Ranking Acumulado

4.905 Unidades Transferidas
22,8% Participacion en el mercado

Peugeot ‘

3.073 Unidades Transferidas
14,3% Participacion en el Mercado

Hyundai ‘

2.724 Unidades Transferidas

Citroen
12,7% Participacion en el Mercado

Distribucion del Mercado

5 Marcas 69,6%
10 Marcas 85,7%
15 Marcas 92,0%

20 Marcas 95,7%

Participacion Mercado Acumulado

JAC
2,1%

SUZUKI
2,2%

RENAULT
3,2%
KIA
3,9%
ERCEDES BENZ

4,8%

CHEVROLET
9,0%

PEUGEOT
22,8%

HYUNDAI
14,3%

CITROEN
12,7%



Livianos y medianos usados por region

| Abril2o22 | Abril 2021

XV Aricay Parinacota 1.384 1,6% 1.820 1,8%

Il Antofagasta 1.445 1,6% 2.287 2,3%

11l Atacama 1.057 1,2% 1.148 1,1%
IV Coquimbo 1.809 2,1% 2.664 2,6%
V Valparaiso 5.696 6,5% 5.456 5,4%

RM Metropolitana 46.293 52,9% 47.854 47,4%

R
| WA
| v ominke |
| vvdebo
| Meropoltane
et e "
6oz oo 7.
arz a5 3 %
sus 1% 7.5%
w41 -
13 e 9%
s as s %
2 oo s
21 e Lo%
87.588 100,0% 100.932 100%




Transferidos por tipo de Adquiriente

24.813 28,3%

| Hombres 52.394 59,8%
| Empresas | 10.381 11,9%
| Total 87.588 100%
Adquiriente
Pone 52.394
0000
20000
30.000 24.813
0000
10.381

10.000

Mujeres Hombres Empresas

0



Camiones Nuevos




Inscripciones de Camiones Nuevos

Detalle i A Abril
Ano 2021 1.208 1.052 1.343 1.346 1.325 1.361 1.503 1.363 1.555 1.717 1.757 1.766 4.949
Ano 2022 1.525 1.212 1.477 1.337 5.551

% Var. 26,2% 15,2% | 10,0% | -0,7% 12,2%
Dif. Unids. 317 160 134 -9 602

% Var. Acum | 26,2% 21,1% | 17,0% | 12,2%

Dif. Acum. 317 477 611 602

Diferencia en
Unidades

602

Acumulado

5.551

Variacion
Acumulada /
12,2% III
' ol




Camiones Nuevos por Categoria Abril

Categoria Diferencia Variacion
Camion

Tractocamion

Totales

Participacion Abril 2022 Participacion Abril 2021

Tractocamio
32%

Camion
68%




*

CHEVROLET
JAC
SCANIA
FREIGHTLINER
MITSUBISHI
HYUNDAI
FOTON
RENAULT
FAW
MACK
SINOTRUK
MAN
DAF
DONGFENG
INTERNATIONAL
JMC
SHACMAN
FORD
ASTRA
KENWORTH
BEIBEN
OTRAS

W 0O N O U & W N R

MERCEDES BENZ

178
159
144

U N N N W O

TOTAL

=

w
w
~N

Ranking Mes de Abril

Abril
2021
235
89
114

70
125
57
48
91
42
16
15
48
21
26
17

12
11

20

1.346

Variacion

-24,3%
78,7%
26,3%
9,1%
-34,8%
21,4%
-36,8%
26,3%
39,6%
-41,8%
23,8%
175,0%
126,7%
-47,9%
14,3%
-23,1%
-5,9%
140,0%
-25,0%
-18,2%
166,7%
0,0%
100,0%
100,0%
-75,0%
-0,7%

Ranking

Participacion
2022
13,3%
11,9%
10,8%

6,4%
5,9%
5,4%
5,0%
4,0%
3,9%
3,3%
2,5%
1,9%
1,8%
1,5%
1,2%
0,9%
0,7%
0,7%
0,6%
0,2%
0,2%
0,1%
0,1%
0,4%
100%

Participacion
2021
17,5%
6,6%
8,5%

5,2%
9,3%
4,2%
3,6%
6,8%
3,1%
1,2%
1,1%
3,6%
1,6%
1,9%
1,3%
0,4%
0,9%
0,8%
0,2%
0,2%

0,1%
0,1%
1,5%
100%

CHEVROLET
FREIGHTLINER
FOTON
HYUNDAI
MITSUBISHI
RENAULT
FAW
SINOTRUK
MACK
DONGFENG
MAN

DAF

XCMG
INTERNATIONAL
IMC

IVECO
SHACMAN
KENWORTH
BEIBEN TRUCK
OTRAS
TOTAL

W 0 N O U A W N R

MERCEDES BENZ

2022

738
601
586
475
456
352
282
279
276
272
265
171
116
108
99
=)
68
62
60
51
49
34
19
10
8
24

5.551

Ranking Acumulado

2021 Variacion

762 -3,1%
418 43,8%
463 26,6%
469 1,3%
348 31,0%
298 18,1%
422 -33,2%
314 -11,1%
167 65,3%
309 -12,0%
155 71,0%
109 56,9%
69 68,1%
48 125,0%
151 -34,4%
8 1025,0%
119 -42,9%
57 8,8%
80 -36,3%
51 -3,9%
46 -26,1%
22 -13,6%
13 -23,1%
0 -
51 -52,9%
4.949 12,2%

Participacion
2022
13,3%
10,8%
10,6%
8,6%
8,2%
6,3%
5,1%
5,0%
5,0%
4,9%
4,8%
3,1%
2,1%
1,9%
1,8%
1,6%
1,2%
1,1%
1,1%
0,9%
0,9%
0,6%
0,3%
0,2%
0,1%
0,4%
100%

Participacion
2021

15,4%
8,4%
9,4%
9,5%
7,0%
6,0%
8,5%
6,3%
3,4%
6,2%
3,1%
2,2%
1,4%
1,0%
3,1%
0,2%
2,4%
1,2%

1,6%
1,0%
0,9%
0,4%
0,3%

1,0%
100%




Participacién de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Mercedes Benz Participacion Mercado Acumulado
738 Unidades Inscritas

13,3% Participacion en el Mercado

Hino MERCEDES BENZ

601 Unidades Inscritas 13,3%

10,8% Participacién en el Mercado

Volkswagen ‘
586 Unidades inscritas
10,6% Participacion en el Mercado
HYUNDAI '
Distribucion del Mercado -
FOTON VOLKSWAGEN
5 Marcas 51,5% 5,0% 10,6%
FREIGHTLINER
10 Marcas 77,8% 5,0%
CHEVROLET
15 Marcas 91,4% 2y

6,3%

20 Marcas 97,4%




Camiones Usados




Transferencias de Camiones Usados

Detalle Ago Sep (0] Nov Dic A Abril
2020 3.733 3.796 4.967 4.202 4.203 4,194 4,738 5.222 4.464 4.247 4394 | 4.062 16.698
2021 3.762 3.099 4.383 3.543 14.787

% Var. 0,8% -18,4% | -11,8% | -15,7% -11,4%

Dif. Unids. 29 -697 -584 -659 -1.911
% Var. Acum 0,8% -8,9% | -10,0% | -11,4%
Dif. Acum. 29 -668 -1.252 | -1.911

Variacion
Acumulada

-11,4% l-

Diferencia en
Unidades

- 1TON

Acumulado

14.787



Camiones Usados por Categoria Abril

: Abril . . . ez
Categoria 2021 Diferencia Variacion

Camion

Tractocamion

Totales

Participacion Abril 2022 Participacion Abril 2021

Camion
70%

Camion
72%




VOLVO
FREIGHTLINER
CHEVROLET

‘LI HYUNDAI
(EEMITSUBISHI
‘P2 MACK

k3 JAC

‘2 MAN

KIA

16 |NyAV
‘VAIVECO

‘L RENAULT
L) KENWORTH
2ONYUEJIN

21 1Ve
*#?ATOYOTA
*£1FOTON

2.1 DONGFENG

HECHIZO

OTRAS
TOTAL

MERCEDES BENZ

INTERNATIONAL

315
312
311
269
250
230
190
150
144
123
108
101
67
57
53
47
42
34
33
32
27
25
24

23

119
3.543

Ranking Mes de Abril

Abril
2021

363
338
352
326
344
253
195
208
211
157
149
115
80
52
76
78
59
26
36
49
14
31
33

26

132
4.202

Variacion

-13,2%
-7,7%
-11,6%
-17,5%
-27,3%
-9,1%
-2,6%
-27,9%
-31,8%
-21,7%
-27,5%
-12,2%
-16,3%
9,6%
-30,3%
-39,7%
-28,8%
30,8%
-8,3%
-34,7%
92,9%
-19,4%
-27,3%

-11,5%

-9,8%
-15,7%

Participacion
2022

8,9%
8,8%
8,8%
7,6%
7,1%
6,5%
5,4%
4,2%
4,1%
3,5%
3,0%
2,9%
1,9%
1,6%
1,5%
1,3%
1,2%
1,0%
0,9%
0,9%
0,8%
0,7%
0,7%

0,6%

3,4%
100%

Ranking

Participacion
2021

8,6%
8,0%
8,4%
7,8%
8,2%
6,0%
4,6%
5,0%
5,0%
3,7%
3,5%
2,7%
1,9%
1,2%
1,8%
1,9%
1,4%
0,6%
0,9%
1,2%
0,3%
0,7%
0,8%

0,6%

3,1%
100%

MERCEDES BENZ
CHEVROLET
VOLVO
FREIGHTLINER

INTERNATIONAL
MITSUBISHI
MACK

JAC

MAN

KIA MOTORS
IVECO

ISUZU

RENAULT
KENWORTH
JMC
FOTON
YUEJIN
HECHIZO
DONGFENG

TOYOTA

OTRAS
TOTAL

1.974
1.305
1.278
1172
1.142
1.102
915
688
665
656
524
503
410
282
245
234
224
151
140
135
133
128
98
97

83

503
14.787

Ranking Acumulado

2021

2.145
1.518
1.297
1.351
1.377
1.177
922
761
793
853
672
643
446
297
276
301
276
202
114
175
125
142
9%
90

90

559
16.698

Variacion
-8,0%
-14,0%
-1,5%
-13,2%
-17,1%
-6,4%
-0,8%
-9,6%
-16,1%
-23,1%
-22,0%
-21,8%
-8,1%
-5,1%
-11,2%
-22,3%
-18,8%
-25,2%
22,8%
-22,9%
6,4%
-9,9%
2,1%
7,8%

-7,8%

-10,0%
-11,4%

Participacion
2022

13,3%
8,8%
8,6%
7,9%
7,7%
7,5%
6,2%
4,7%
4,5%
4,4%
3,5%
3,4%
2,8%
1,9%
1,7%
1,6%
1,5%
1,0%
0,9%
0,9%
0,9%
0,9%
0,7%
0,7%

0,6%

3,4%
100%

Participacion
2021

12,8%
9,1%
7,8%
8,1%
8,2%
7,0%
5,5%
4,6%
4,7%
5,1%
4,0%
3,9%
2,7%
1,8%
1,7%
1,8%
1,7%
1,2%
0,7%
1,0%
0,7%
0,9%
0,6%
0,5%

0,5%

3,3%
100%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

Mercedes Benz
1.974.Unidades Transferidas
13,3% Participacion en el mercado

MERCEDES BENZ
13,3%

Chevrolet
1.305 Unidades Transferidas

8,8% Participacion en el Mercado

CHEVROLET
8,8%

Volvo
1.278 Unidades Transferidas
8,6% Participacion en el Mercado

INTERNATIONAL
4,4%
Distribucion del Mercado HYUNDAI
4,5%
5 Marcas 46,5% HINOO
47% SCANIA
10 Marcas 73,7% VOLKSWAGEN  7,5%

6,2%

15 Marcas 87,0%
20 Marcas 93,0%



CN
4C

Camara
Nacional
Comercio
Servicios
Turismo

\

CAVEM

Camara de Comercio Automotriz de Chile
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&AL

ADDA

Asociacién Latinoamericana de
Distribuidores de Automotores

NADA

Il

NATIONAL
AUTOMOBILE
DEALERS
ASSOCIATION




